
NOVA FÁTIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
CNPJ: 16.444.069/0001-44

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADO, MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA E, DO
OUTRO, JACUIPE veículos LTDA.

Pregão Presencial: 025/2021
Processo Administrativo: 050/2021

Contrato: 053/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça Eliel
Martins, s/n - Centro - Nova Fátima - Bahia, inscrito no CNPJ sob número 16.444.069/0001-44, neste ato
representado pelo Prefeito, o Sr. JOSE ADRIANO SANTOS PEREIRA, doravante denominado
CONTRATANTE e a empresa JACUIPE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 14.191.902/0001-67,
situada à Av. Presidente Dutra, 1180, Centro, Feira de Santana - Bahia, neste ato representada por Laio Leony de
Paiva, inscrito no CPF: 028.806.425-90, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato
de Fornecimento/prestação de serviços, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito
abaixo, constante no processo administrativo n° 050/2021 regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho
de 2002, e subsidiaríamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, as quais as partes se sujeitam a
cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

a) Edital de Pregão Presencial n" 025/2021.
b) Proposta apresentada pela CONTRATADA em 05/04/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1- Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação de fomecimento entre os contratantes acima
mencionados, afim de que a empresa JACUIPE VEÍCULOS LTDA realize o FORNECIMENTO DE 01
VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA-BA, conforme especificações do Anexo 01 e Termo de Referência deste
Edital, conforme solicitado no processo administrativo n" 050/2021, a qual fora declarada vencedora após
homologação e adjudicação no Pregão Presencial n" 025/2021.

LOTE - 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UF QUANT. MARCA VLR UIT
VLR

TOTAL

01

VEÍCULO DE PASSEIO, TIPO SEDAN,
5 PORTAS, FLEX, MOTOR 1.4, 5
MARCHAS, 4 CILINDROS, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, TRAVA E VIDROS

ELÉTRICOS, AR CONDICIONADO,
COR BRANCA. (GARANTIA DO
FABRICANTE).

Und 01 FIAT R$ 56.000,00 R$ 56.000,00

VALOR TOTAL RS 56.000,00

1.2. - A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25% (vinte e
cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e as supressões resultantes de acordo celebrado entre as
partes, na forma dos §§ 1. ° e 2.° do art. 65 da Lei 8.666/93.

1.3. - Ficará a cargo do CONTRATADA as despesas com seguros, entrega, transporte, combustíveis,
manutenção e seguro do veículo, carga, descarga, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes da
execução do objeto desta licitação, bem como alimentação, transporte e hospedagem de seus funcionários.

u

Processo: 17921e21 -  D
oc. 7 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SÉ

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/05/2021 15:59:03

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2d06eae4-36de-4af7-82c0-ff490f45371b



Processo: 17921e21 -  D
oc. 7 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SÉ

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/05/2021 15:59:03

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2d06eae4-36de-4af7-82c0-ff490f45371b



Processo: 17921e21 -  D
oc. 7 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SÉ

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/05/2021 15:59:03

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2d06eae4-36de-4af7-82c0-ff490f45371b



Processo: 17921e21 -  D
oc. 7 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SÉ

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/05/2021 15:59:03

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2d06eae4-36de-4af7-82c0-ff490f45371b



Processo: 17921e21 -  D
oc. 7 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SÉ

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/05/2021 15:59:03

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2d06eae4-36de-4af7-82c0-ff490f45371b



Processo: 17921e21 -  D
oc. 7 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SÉ

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/05/2021 15:59:03

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2d06eae4-36de-4af7-82c0-ff490f45371b



Processo: 17921e21 -  D
oc. 7 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SÉ

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/05/2021 15:59:03

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2d06eae4-36de-4af7-82c0-ff490f45371b



Processo: 17921e21 -  D
oc. 7 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SÉ

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/05/2021 15:59:03

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2d06eae4-36de-4af7-82c0-ff490f45371b


